



Nombre del Nivel de Entidad: MUNICIPALIDADES
Nombre de la Entidad: PDTE. FRANCO
Nombre de la U.O.C.: UOC-PDTE. FRANCO
Nombre de la SUB - U.O.C.:

ANEXO B-02-04

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS DEL RUBRO 521, CONTRATACIÓN POR EXCEPCION N° 05/2025 "REPARACIÓN DE VEREDA POR DESMORONAMIENTO Y CONSTRUCCION DE DISIPADOR DE ENERGIA HIDRAULICA" I.D 477.766.

REPARACIÓN DE VEREDA POR DESMORONAMIENTO Y CONSTRUCCION DE DISIPADOR DE ENERGIA HIDRAULICA				MORA CONSTRUCCIONES		
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de Obras con estructura Metálica	un	Nacional	1,00	1.499.900	1.499.900
2	Limpieza de terreno, poda y disposición de ramas.	m²	Nacional	232,00	49.990	11.597.680
3	Replanteo y marcación de obra con topógrafo.	m²	Nacional	240,00	8.499	2.039.760
4	Desbroce de Construcciones existentes, asfalto, cordón y retiro	m²	Nacional	400,00	64.999	25.999.600
5	Excavación no clasificada	m³	Nacional	300,00	64.999	19.499.700
6	Relleno y compactación con tierra de relleno-compactado mecánico y perfilado de taludes.	m³	Nacional	450,00	64.999	29.249.550
7	Piso de Hormigón de 0.10m	m³	Nacional	12,00	2.997.500	35.970.000
8	Colector de H°A	m³	Nacional	2,50	2.997.500	7.493.750
9	Cordón cuneta de H9A°	m³	Nacional	5,50	2.997.500	16.486.250
10	Refacción de vereda de Hormigón de 8 cm de ancho.	m³	Nacional	9,00	2.997.500	26.977.500
11	Boca de Tormenta e= 30cm	m³	Nacional	7,00	2.997.500	20.982.500
12	Vigas Cadena 50x50	m³	Nacional	8,50	2.997.500	25.478.750
13	Disipador escalonado e: 10 cm	m³	Nacional	16,50	2.997.500	49.458.750
14	Muro de contención de Piedra Bruta	m³	Nacional	150,00	949.050	142.357.500
15	Provisión y colocación de Caños de H° D: 80 cm	ml	Nacional	9,00	599.400	5.394.600
16	Provisión y colocación de baranda peatonal - Estructura Metálica	ml	Nacional	30,00	299.900	8.997.000
17	Reja peatonal - Estructura Metálica	m²	Nacional	6,00	949.500	5.697.000
18	Rejilla tipo registró (1,20x1,00)	m²	Nacional	1,20	499.500	599.400
19	Reparación de Disipador existente	gl.	Nacional	1,00	2.555.405	2.555.405
20	Limpieza final de obra	gl.	Nacional	1,00	2.555.405	2.555.405
MONTO TOTAL, IVA INCLUIDO						440.890.000

EL PRESIDENTE DE LA UOC
RESPONSABLE DE LA UOC
ROQUE GERMAN CACERES